

Reparatii capitale a sediului Administratiei Nationale a Penitenciarelor. etajele IV si V, in scopul crearii Centrului unic de monitorizare a Sistemului Penitenciar

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-4 Incalzirea

Valoarea de deviz 52 225,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Сантехнические работы				
1	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda Радиатор KALOR3-500/100	m2	15,69	60,98 54,21	956,78 850,49
2	Цена	Стоимость секций	buc	73,00	331,00 0,00	24 163,00 0,00
3	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Клапан HERZ 1772392 Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinepa, ulei)=1,03	buc	8,00	341,01 10,38	2 728,07 83,03
4	RpID01A	Montarea mufei de reglare cu diametrul 3/8"-3/4" Муфта1414402 Materiale marunte (vopsea minium, cinepa, ulei, etc)=1,03	buc	8,00	202,12 16,72	1 616,97 133,77
5	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv, трубы д=20*2	m	4,00	30,17 17,30	120,69 69,19
6	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior	m	48,00	39,55 20,18	1 898,16 968,69

1	2	3	4	5	6	7
		de 25,0 mm. трубы д=26*3				
7	RpIE04A	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 3/8"-1"	m	52,00	11,38 5,77	591,94 299,83
8	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Изоляция толщ 10мм, труб д=26 Materiale marunte=1,05	m	18,00	33,95 24,22	611,14 435,91
9	IzA08C	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei	m2	15,69	42,99 27,67	674,51 434,18
		Total Сантехнические работы Inclusiv salariu				33 361,26 3 275,09
		2. Демонтажные работы				
10	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	15,12	9,23 9,23	139,54 139,54
11	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	30,00	17,30 17,30	518,94 518,94
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				658,48 658,48

		Прямые затраты	lei	34 019,74
		Asigurari sociale	24,00 %	944,06
		Transportarea materialelor	3,00 %	894,60
		Total	100,00 +	35 858,40
		Cheltuieli de regie	14,50 %	5 199,47
		Total	100,00 +	41 057,87
		Beneficiu de deviz	6,00 %	2 463,47
		Total	100,00 +	43 521,34
		TVA	20,00 %	8 704,26
		Total deviz: Inclusiv salariu		52 225,60 3 933,57

Reparatii capitale a sediului Administratiei Nationale a Penitenciarelor. etajele IV si V, in scopul crearii Centrului unic de monitorizare a Sistemului Penitenciar

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz oferta de resurse № 2-4 Incalzirea

Valoarea de deviz 52 225,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-4:				

Manopera:

1.	5257	Instalator apa, canal	h-om	9,00	57,66	518,94
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	18,00	57,66	1 037,88
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	33,69	57,66	1 942,57
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,53	57,66	434,18
		Total manopera				3 933,57

Materiale:

1.	11236547803	Стоимость секции	buc	73,00	331,00	24 163,00
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,35	45,00	15,75
3.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,39	25,00	9,75
4.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	2,35	42,00	98,70
5.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,57	42,00	65,94
6.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,02	42,00	0,84
7.	2430126106117	Email alb E.101-8 NTR 90-73	kg	1,57	42,00	65,94
8.	25212167100800	Teava din polietilena sau polipropilena 25mm трубы д=26*3	m	49,44	18,80	929,47
9.	25212167105000	Teava din polietilena sau polipropilena 20mm трубы д=20*2	m	4,12	12,50	51,50
10.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,78	115,00	89,70
11.	28221157101000 -	Radiatoare din fonta Радиатор KALOR3-500/100	m2	15,85	0,00	0,00
12.	28741773305100	Mufa de reglare Муфта 1414402	buc	8,24	180,00	1 483,20
13.	29113124503191	Robinet din fonta si alama Клапан HERZ 1772392	buc	8,24	321,00	2 645,04
14.	332051735223	Termoizolatie conducte 26mm б=10mm	m	19,47	9,00	175,23
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,60	10,00	26,00
		Total materiale de construcții				29 820,06

Utilaje de construcții:

1.	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	2,60	102,35	266,11
		Total utilaje de construcții				266,11

Прямые затраты	lei	34 019,74
Asigurari sociale	24,00 %	944,06
Transportarea materialelor	3,00 %	894,60
Total	100,00 +	35 858,40
Cheltuieli de regie	14,50 %	5 199,47

Total	100,00 +	41 057,87
Beneficiu de deviz	6,00 %	2 463,47
Total	100,00 +	43 521,34
TVA	20,00 %	8 704,26

Total deviz: **52 225,60**

**Obiect Reparatii capitale a sediului
Administratiei Nationale a Penitenciarelor.
etajele IV si V, in scopul crearii Centrului unic
de monitorizare a Sistemului Penitenciar**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-4 Incalzirea

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Сантехнические работы				
1	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda Радиатор KALOR3-500/100	m2			60,98 54,21
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	57,66	54,21
	28221157101000-	Radiatoare din fonta Радиатор KALOR3-500/100	m2	1,0100	0,00	0,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	115,00	5,72
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	45,00	1,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	42,00	0,05
2	Цена	Стоимость секций	buc			331,00 0,00
	11236547803	Стоимость секции	buc	1,0000	331,00	331,00
3	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" Клапан HERZ 1772392 Materiale marunte si de montaj(garnituri, cinepa, ulei)=1,03	buc			341,01 10,38
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29113124503191	Robinet din fonta si alama Клапан HERZ 1772392	buc	1,0000	321,00	330,63
4	RpID01A	Montarea mufei de reglare cu diametrul 3/8"-3/4" Муфта1414402 Materiale marunte (vopsea minium, cinepa, ulei, etc)=1,03	buc			202,12 16,72
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2900	57,66	16,72
	28741773305100	Mufa de reglare Муфта1414402	buc	1,0000	180,00	185,40
5	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv, трубы д=20*2	m			30,17 17,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,30
	25212167105000	Teava din polietilena sau polipropilena 20mm трубы д=20*2	m	1,0300	12,50	12,88
6	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. трубы д=26*3	m			39,55 20,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	57,66	20,18
	25212167100800	Teava din polietilena sau polipropilena 25mm трубы д=26*3	m	1,0300	18,80	19,36
7	RpIE04A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 3/8"-1"	m			11,38 5,77
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	57,66	5,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,0500	102,35	5,12
8	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind	m			33,95

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Изоляция толщ 10мм, труб д=26 Materiale marunte=1,05				24,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,22
	332051735223	Termoizolatie conducte 26mm δ=10mm	m	1,0300	9,00	9,73
9	IzA08C	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei	m2			42,99
						27,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	57,66	27,67
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	42,00	4,20
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	42,00	6,29
	2430126106117	Email alb E.101-8 NTR 90-73	kg	0,1000	42,00	4,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0250	25,00	0,62
		2. Демонтажные работы				
10	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,23
						9,23
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,66	9,23
11	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			17,30
						17,30
	5257	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	57,66	17,30